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Wrocław, dnia 06 kwietnia  2022 r. 

 

Strona postępowania 

 

Wyjaśnienia treści zapytania ofertowego  

pt.: 

USŁUGA PRZEPROWADZENIA AUDYTU CERTYFIKUJĄCEGO, 

RECERTYFIKUJĄCEGO I AUDYTÓW NADZORU SYSTEMU ZARZĄDZANIA 

JAKOŚCIĄ NA ZGODNOŚĆ Z NORMĄ ISO 9001:2015 PRZEZ PODMIOT 

POSIADAJĄCY AKREDYTACJĘ POLSKIEGO CENTRUM AKREDYTACJI 

DLA AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO WE WROCŁAWIU 

RREO/3/2022 

 

Sprawa  KZ_ZO_3/2022  

RREO/3/2022 

 

 

Zamawiający: Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu al. Ignacego Jana 

Paderewskiego 35 51-612 Wrocław. 

 

 

 

I. Do Zamawiającego, zostały skierowane pytania dotyczące treści zapytania     

ofertowego w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, o następującej treści: 

1. Pytanie  nr 1 do wzoru umowy  § 2 ust. 1 lit. c)  

Cytuję za Wykonawcą” 

„Proszę wykreślić termin przekazania certyfikatów i uzależnić ich wydanie od  

zapłaty faktury VAT za przeprowadzenie audytu.”  

 

Odpowiedź nr 1  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe . 

 

2. Pytanie  nr 2 do wzoru umowy  2. § 2 ust. 1 lit. g) oraz § 6 
„Zamawiający objął poufnością bliżej nieokreślony zakres informacji (vide: 

wszystkie informacje związane z oceną systemu zarządzania jakością 

Zamawiającego). Klauzula ta jest bardzo ogólna i obejmuje bardzo szeroką 

kategorię informacji. Proszę zwrócić uwagę, że nie każda informacja będzie 

informacją poufną, zatem postanowienia nie powinny sugerować, że każda 

informacja będzie miała taki charakter. Stroną, która wejdzie w posiadanie tych 

informacji to niewątpliwie Wykonawca, a informacje poufne będą należały do 

Zamawiającego (także ewentualne konsekwencje naruszenia klauzuli poufności 

także będą dotyczyć wyłącznie Wykonawcy). W naszej ocenie, należy ograniczyć 

poufność wyłącznie do tych informacji, które mają wartość gospodarczą oraz do 

tych, które taką klauzulą zostaną wprost objęte. Postanowienia o zachowaniu 
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poufności należy rozwinąć w ten sposób, że na końcu wskazać należy „z 

zastrzeżeniem zdania następnego” oraz dopisać: „W celu nadania informacji 

charakteru poufności, należy ją odpowiednio oznaczyć jako „Informacja 

Poufna” lub w inny podobny sposób niebudzący wątpliwości co do jej 

charakteru. W przypadku, gdy Informacja Poufna zostanie przekazana w formie 

ustnej, to należy ją oznaczyć jako poufna z chwilą ujawnienia, a nadto sporządzić 

stosowną adnotację lub notatkę służbową o przekazaniu Informacji Poufnej oraz 

jej treści, przy czym kopię adnotacji lub notatki służbowej należy przekazać 

drugiej Stronie.”. Uważamy, że należy ograniczyć katalogu informacji poufnych, 

także poprzez wskazanie, które z informacji nie będą uznawane przez strony jako 

poufne, tj. będą to informacje, które: a) są powszechnie znane, b) zostały 

urzędowo podane do publicznej wiadomości, c) zostały uzyskane od osób 

trzecich, które miały prawo ich posiadania i ujawnienia oraz informacji 

wynikających z przetworzenia tych informacji, z tym zastrzeżeniem jednak, że nie 

stały się one znane w wyniku naruszenia przez którąkolwiek ze Stron zobowiązań 

wynikających z niniejszej Umowy, d) zostały udostępnione w wyniku istnienia 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, wyroku bądź decyzji 

uprawnionego organu, e) w chwili ujawnienia ich przyjmującemu były mu znane 

i wolne od zastrzeżeń co do ich ujawniania, f) zostały uzyskane z innych źródeł 

bez obowiązku zachowania poufności, g) zostały ujawnione przez 

Zamawiającego innej osobie bez obowiązku zachowania poufności, h) zostały 

ujawnione przez Wykonawcę za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego 

wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności. W przypadku jakichkolwiek 

wątpliwości Wykonawcy, czy dana informacja może zostać udostępniona, 

powinien zostać zobowiązany do przeprowadzenia konsultacji z Zamawiającym 

i uzyskania pisemnego oświadczenia w tym zakresie. 

 

Odpowiedź nr 2  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe . 

 

3. Pytanie nr 3 do Wzoru umowy  § 2 ust. 7 – 

„Nie bardzo zrozumiałe jest to, że „kontroli Zamawiającego podlega rezultat 

pracy Wykonawcy”. Co to znaczy? Strony nie umawiają się na osiągnięcie 

określonego rezultatu. Jeśli Zamawiający nie spełni wymogów określonych w 

normie, to nie otrzyma certyfikatu. Jeśli Wykonawca przeprowadzi audyt, ale nie 

wyda certyfikatu, ponieważ stwierdzi, że system zarządzania nie spełnia 

wymogów normy, to przecież Wykonawcy nie będzie można zarzucić 

niewykonania umowy. Przedmiotem umowy nie jest rezultat, a staranność. Zapis 

ten należy usunąć.” 

Odpowiedź nr 3  

Rezultat pracy Wykonawcy oznacza należyte wykonanie usług  zgodnie  

z  warunkami zamówienia  a w szczególności Wzorem umowy, Opisem 

przedmiotu zamówienia . 

4. Pytanie nr 4 wzoru umowy  § 2 ust. 10 – 

„ O jakiej tajemnicy ustawowo chronionej mowa? Proszę doprecyzować.  

Odpowiedź nr 4. 
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Zapis umowny dotyczy Ustawy o ochronie informacji niejawnych U S T AWA 

z dnia 5 sierpnia 2010 r. Dz.U.2019.742 ‘ 

5. Pytanie nr 5 wzoru umowy 5. § 2 ust. 12 – 

„Proszę wskazać, że Wykonawcy przysługuje jednak prawo do zachowania kopii 

wszystkich dokumentów związanych z realizacją przedmiotowej umowy celem 

spełnienia obowiązków wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego 

prawa, rozliczenia umowy, obrony przed roszczeniami oraz ewentualnego 

kierowania roszczeń przeciwko drugiej stronie umowy, a także dla celów 

archiwizacyjnych” 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 2 ust. 12 –wzoru umowy. 

Zamawiający potwierdza, ze obowiązują przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego. 

 

6. Pytanie nr 6 wzoru umowy § 3 ust. 3 – 

„ Postanowienie błędne pod kątem stylistycznym „ 

Odpowiedź nr 6. 

Było § 3 ust. 3:  

 

W uzasadnionych przypadkach Wykonawca ma prawo do zmiany ustalonych 

godzin pracy poinformować Zamawiającego.  

 

Otrzymuje nowe brzmienie§ 3 ust. 3   : 

 

W uzasadnionych przypadkach Wykonawca ma prawo do zmiany ustalonych 

godzin pracy o czym poinformuje  Zamawiającego.  

. 

7. Pytanie nr 7 do wzoru umowy   § 3 ust. 5 lit. d –  

„Nie każda zmiana będzie powodowała możliwość „uaktualnienia certyfikatu”. 

Niektóre ze zmian formalnoprawnych nie spowodują przepisania certyfikatu na 

inny podmiot; często też będzie wymagane przeprowadzenie audytu specjalnego, 

o czym umowa wcale nie stanowi. Prosimy o doprecyzowanie że w przypadku 

konieczności przeprowadzenia auditu specjalnego będzie możliwość naliczenia 

dodatkowej opłaty.” 

 

Odpowiedź nr 7 : 

Zamawiający nie wyraża zgody, nie dokonuje zmiany we wskazanym zakresie . 

Zakres  czynności wykonywanych usług  oraz sposób rozliczenia z Wykonawcą 

został szczegółowo opisany w dokumentach zamówienia. 

 

8. Pytanie nr 8 do Wzoru umowy  § 4 ust. 1 –  

„O jakim odbiorze przedmiotu umowy jest tu mowa? Przedmiot umowy nie 

będzie odebrany. „Odbiór” jest domeną umowy rezultatu (np. umowy o dzieło). 
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Przedmiotowa umowa taką nie jest – jest umową starannego działania. Proszę 

wykreślić wszystkie odwołania do „odbioru”. 

Odpowiedź nr 8. 

W § 4 wzoru umowy wskazane są osoby odpowiedzialne za realizację 

przedmiotu umowy/ osoby wyznaczone do realizacji umowy tj. koordynowanie 

kolejnych etapów należytego wykonywania usługi § 1 pkt.8 ppkt 1)2) w tym 

zakończenia prac tj. odbioru wykonanej usługi . 

 

9. Pytanie nr 9 do wzoru umowy  § 5 ust. 2 pkt 1) i 2) –  

„Z zasadzie należałoby opisać co to ta siła wyższa jest. W tym zakresie proponuję 

postanowienia, które załączam „. 

„Klauzula dot. siły wyższej „ 

 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający modyfikuje odpowiednio zapis wzoru  umowy § 5 ust. 2 pkt 1) 

nadając mu nowe brzmienie  :  

 

Było: § 5 ust. 2 pkt 1)    

  

 Pkt 2. Strony zgodnie postanawiają, że zmiana umownego terminu wykonania 

przedmiotu niniejszej umowy jest możliwa w formie pisemnego aneksu pod 

rygorem nieważności:  

1) z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, takich jak działanie siły wyższej; 

Nowe brzmienie: § 5 ust. 2 pkt 1)   

 

 Pkt 2. Strony zgodnie postanawiają, że zmiana umownego terminu wykonania 

przedmiotu niniejszej umowy jest możliwa w formie pisemnego aneksu pod 

rygorem nieważności:  

1) z przyczyn niezależnych takich jak działanie siły wyższej co w szczególności 

oznacza, że   żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności wobec drugiej Strony 

za nienależyte wykonanie lub niewykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, 

jeśli stan taki jest wynikiem działania siły wyższej. Poprzez „siłę wyższą” Strony 

rozumieją zdarzenie nadzwyczajne, zewnętrzne, którego nie można było 

przewidzieć i któremu nie można było zapobiec, takie jak: 1) zdarzenia związane 

z działaniami sił przyrody - powodzie, pożary o dużych rozmiarach, wybuchy 

wulkanów, trzęsienia ziemi, kataklizmy, 2) działania związane z zachowaniami 

zbiorowości – strajki, zamieszki, działania zbrojne, 3) działania władzy 

państwowej - zakazy importu i eksportu, blokady granic i portów, a także 

zdarzenia związane z chorobą zakaźną COVID-19, wywołaną przez 

koronawirusa SARS-CoV-2 oraz innymi chorobami mogącymi powstać w 

związku z mutacjami ww. wirusa, a także pandemiami, epidemiami. 

 

10.  Pytanie nr 10. § 7 ust. 3-5 – 
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„Postanowienia w całości należy usunąć. Generalnie umowa o certyfikację jest 

umową, od której nie powinno przysługiwać prawo odstąpienia (owszem można 

dopuścić to na etapie przed rozpoczęciem realizacji umowy, np. w sytuacji, gdy 

Wykonawca nie rozpocznie w określonym terminie jej realizacji, ale wówczas 

należy wskazać termin na takie odstąpienie). Natomiast trudno wyobrazić sobie 

odstąpienie od umowy np. w drugim roku jej obowiązywania. Odstąpienie 

powoduje, że umowę uważa się za niezawartą (od początku), a to, co strony 

świadczyły sobie nawzajem, podlega zwrotowi. O ile zwrot świadczenia 

otrzymanego przez Wykonawcę jest możliwy (będzie to równowartość 

otrzymanego wynagrodzenia), o tyle w jaki sposób skalkulować świadczenie 

otrzymane przez Zamawiającego? Będzie to m.in. prawo do posługiwania się 

certyfikatem przez określony czas, korzyści, które Zamawiający z tego tytułu 

otrzymał. Zatem jak powrócić do etapu przed zawarciem umowy i zwrócić sobie 

wszystko, co się świadczyło? Z powyższych względów rekomenduję usunięcie 

postanowienia. Abstrahując od powyższego, Zamawiający odwołuje się do 

ustawy o finansach publicznych – natomiast Wykonawcy nie wiąże taka ustawa 

i jedynym podmiotem zobowiązanym do jej stosowania jest Zamawiający.” 

Odpowiedź nr10  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe . 

11.Pytanie nr 11 do wzoru umowy  § 8 ust. 2 –  

„Ponownie jest odwołanie do odbiorów. Proszę tę część usunąć. Ponownie 

wskazuję, że należałoby zastrzec, że certyfikat zostanie przekazany do dokonaniu 

zapłaty’ 

Odpowiedź nr 8  

Zamawiający udzielił odpowiedzi oraz odwołuje się do odpowiedzi w zadanym  

pytaniu nr  1 oraz nr   8. 

12. Pytanie nr 12 do wzoru umowy   § 8 ust. 6 –  

„Nie jest to zrozumiałe. Rekomenduję wykreślić. To jak wygląda faktura VAT 

regulują odpowiednie przepisy. O jakim szczegółowym opisie mowa?  

Odpowiedź nr 12 : 

Zamawiający modyfikuje odpowiednio zapis § 8 ust. 6 nadając mu nowe 

brzmienie. 

Było zapis § 8 ust. 6 wzoru umowy : 

Wszystkie faktury VAT/rachunki sporządzone przez Wykonawcę muszą zawierać 

szczegółowy opis i koszt wykonania zamówienia 
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Nowe brzmienie po zmianie: 

Wszystkie faktury VAT/rachunki sporządzone przez Wykonawcę muszą zawierać 

opis i koszt wykonania zamówienia 

13. Pytanie nr 13 do wzoru umowy  § 8 – 

„ Proszę dodać oświadczenie Wykonawcy w przedmiocie posiadania statusu dużego 

przedsiębiorcy o treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 

(Dz.U.2021.424 t.j. z dnia 08.03.2021 r. z późn. zm.).”. Zgodnie z art. 4c ustawy z 

dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, dłużnik będący dużym przedsiębiorcą składa drugiej stronie transakcji 

handlowej oświadczenie o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy. Oświadczenie 

składa się w formie, w jakiej jest zawierana transakcja handlowa, najpóźniej w 

momencie jej zawarcia. Jest to obowiązek każdej ze stron wynikający z przepisów 

prawa.  

Proszę wpisać także oświadczenie Zamawiającego o możliwości doręczenia faktur 

drogą elektroniczną na wskazany adres e-mail, zgodnie z art. 106n ustawy o vat 

(odsyłam do obowiązującej w Spółce umowy o certyfikację).” 

Odpowiedź ; 

Zamawiający nie wymaga złożenia wyżej wymienionego oświadczenia 

Wykonawcy w przedmiocie posiadania statusu dużego przedsiębiorcy. 

Zamawiający wyraża zgodę na doręczenie faktur droga elektroniczną . 

14. Pytanie nr 14 do wzoru umowy  § 10 –  

„Prosimy o usunięcie kar lub obniżenie ich wysokości oraz wskazanie, że kary 

umowne będą liczone od wysokości wynagrodzenia należnego za dany etap umowy, 

a nie od całości wynagrodzenia. Dodatkowo, co do ust. 1, proszę wskazać, że 

Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin nie krótszy niż 14 dni na wykonanie 

usługi zgodnie z umową. W ust. 2 proszę zamienić „z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy” na „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”. Karę z ust. 4 proszę 

usunąć – w zasadzie ciężko jest powiedzieć, jakie okoliczności uprawniają 

Zamawiającego do naliczenia tej kary (jakie to są inne wypadki?). Ust. 5 proszę 

zmienić na obustronny. Ust. 6 proszę zmienić w ten sposób, że Wykonawca nie 

wyraża zgody na potrącenie”. 

Odpowiedź nr 14  

Zamawiający  nie wyraża zgody  na zmianę w powyższym zakresie. 
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15. Pytanie Wykonawcy nr 15.do wzoru umowy  § 11  

„Nie ma podstaw faktycznych, aby strony powierzały sobie wzajemnie przetwarzanie 

danych osobowych. Okoliczności faktyczne wskazują, że to organizacja powinna 

powierzyć Spółce przetwarzanie danych osobowych. Ust. 1 należy usunąć. W ust. 2 

wskazana jest ustawa, która już nie obowiązuje. W ust. 6 proszę dodać, że ta 

odpowiedzialność odbywa się na zasadach wynikających z przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego. Jak brzmi klauzula informacyjna Zamawiającego? 

Czy Wykonawca ma samodzielnie ją stworzyć dla Zamawiającego? Jak zatem 

spełnić obowiązek informacyjny, skoro Zamawiający nie przekazuje niezbędnych 

informacji? Na ten moment postanowienie kwalifikuje się do wykreślenia. Należy 

dodać do tego paragrafu (i zamienić obecny ust. 7): „W związku z faktem, że 

dochodzi do udostępnienia między dwoma administratorami danych – będącymi 

Stronami Umowy – danych osobowych reprezentantów, przedstawicieli oraz 

pełnomocników Stron, a także pracowników / współpracowników, wskazanych w 

Umowie lub w późniejszym kontakcie Stron jako osoby odpowiedzialne za realizację 

Umowy lub osoby do kontaktu, podmiot, któremu zostały udostępnione ww. dane, 

staje się ich administratorem i powinien zrealizować określone obowiązki 

informacyjne. Klauzula informacyjna Wykonawcy stanowi Załącznik nr … do 

niniejszej Umowy. Zamawiający zobowiązuje się przekazać Klauzulę informacyjną 

ww. osobom. Klauzula informacyjna Zamawiającego stanowi Załącznik nr … do 

niniejszej Umowy. Wykonawca zobowiązuje się przekazać Klauzulę informacyjną 

ww. osobom.”. Klauzulę przesyłam w załączeniu.” 

 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w tym zakresie poprzez  zmianę  zapisu 

Wzoru umowy  w § 11 Ochrona danych osobowych oraz dodanie do 

dokumentów zamówienia załącznika do umowy „Klauzula informacyjna ‘ 

Nowe brzmienie § 11 Wzoru umowy  Ochrona danych osobowych 

§ 11. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH   
1. Strony zobowiązują się do przetwarzania powierzonych danych osobowych zgodnie 

z art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE L 119, s.1 zwane dalej RODO).  

2. Wykonawca oświadcza, iż zapoznał się z przepisami, o których mowa w ust. 1 i 

zobowiązuje się do przetwarzania danych zgodnie z tymi przepisami. W 

szczególności Wykonawca zobowiązuje się do stworzenia i stosowania przy 

przetwarzaniu danych osobowych odpowiednich procedur i zabezpieczeń 

technicznych, informatycznych i organizacyjnych wymaganych przepisami.  

3. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić bezpieczeństwo danych udostępnionych i 

powierzonych przez Zamawiającego.  
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4. W przypadku ujawnienia lub utraty danych osobowych Wykonawca zobowiązuje 

się do bezzwłocznego pisemnego poinformowania Zamawiającego o tym fakcie, 

wskazując okoliczności zdarzenia i zakres ujawnionych lub utraconych danych.  

5. Wykonawca odpowiada za szkody, jakie powstaną wobec Zamawiającego lub osób 

trzecich na skutek niezgodnego z umową przetwarzania danych osobowych lub ich 

ujawnienia bądź utraty. Odpowiedzialność odbywa się na zasadach wynikających z 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

6. W związku z faktem, że dochodzi do udostępnienia między dwoma 

administratorami danych – będącymi Stronami Umowy – danych osobowych 

reprezentantów, przedstawicieli oraz pełnomocników Stron, a także pracowników / 

współpracowników, wskazanych w Umowie lub w późniejszym kontakcie Stron 

jako osoby odpowiedzialne za realizację Umowy lub osoby do kontaktu, podmiot, 

któremu zostały udostępnione ww. dane, staje się ich administratorem i powinien 

zrealizować określone obowiązki informacyjne.  

Klauzula informacyjna Wykonawcy stanowi Załącznik nr … do niniejszej Umowy. 

Zamawiający zobowiązuje się przekazać Klauzulę informacyjną ww. osobom…… 

Klauzula informacyjna Zamawiającego stanowi Załącznik nr … do niniejszej 

Umowy. Wykonawca zobowiązuje się przekazać Klauzulę informacyjną ww. 

osobom. 

16. Pytanie Wykonawcy nr 16  

„W przypadku wyboru naszej umowy proszę dopisać, że przedmiot umowy będzie 

wykonywany w oparciu o zasady certyfikacji, dostępne na stronie internetowej 

Wykonawcy pod adresem www.prs.pl (zakładka: … / …).” 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. Pytanie nr 17  

„ Brakuje w umowie szczegółowych zobowiązań stron postanowień zawieszenia 

certyfikacji, cofnięcia lub wygaśnięcia certyfikacji, ograniczenia i czasowego ograniczenia 

zakresu certyfikacji, rozszerzenia zakresu certyfikacji, przeniesienia prawa, odwołania i 

skarg. Proponujemy dodanie ich w przypadku wyboru naszej oferty” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 

18.Pytanie nr 18  

„Zasady konkurencyjności już są zachwiane, gdyż dane niezbędne do wyliczenia czasu, 

posiada obecna jednostka certyfikacyjna czyli PCC Cert, a my ich nie posiadamy. 

Oczekujecie Państwo abyśmy usługę wykonali w systemie akredytacji nadzorowanym przez 

Polskie Centrum Akredytacji a jednocześnie odmawiacie nam podania danych do 
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określenia czasu trwania auditu, które musimy pozyskać aby usługa była wykonana 

poprawnie w aspekcie posiadanej przez nas akredytacji. 

Ponownie proszę o przekazanie danych wynikających z Wniosku o certyfikacje, który 

złożyłem. 

Jednoczenie nalegam na przedłużenie czasu na złożenie oferty abyśmy również mieli szanse 

na udział w postępowaniu. Potrzebujemy około czterech dni od otrzymania danych 

zawartych we wniosku aby obliczyć czas trwania auditu, opracować ofertę, zatwierdzić ja i 

złożyć. Gdybym otrzymał dziś rano wypełniony druk z danymi przedłużanie czasu nie byłoby 

potrzebne.” 

 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający udzielił  odpowiedzi na powyższe poprzez wiadomość z dnia 04.04.2022  

Komunikacie Publicznym. Wykonawca ma prawo zwrócić się do Zamawiającego o 

wyjaśnienie treści zapytania ofertowego poprzez formułowanie oraz przekazywanie  pytań 

zgodnie z  zasadami komunikacji  .Wykonawca zwracający się do zamawiającego o 

wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego  nie może oczekiwać, że zamawiający doszuka się  

w przedmiotowym wniosku  treści sformułowanych pytań , których wykonawca nie wyraził 

w sposób jasny.  

19.Pytanie Wykonawcy 19:  

Szanowni Państwo, 

po to istnieje Polskie Centrum Akredytacji, żeby badać kompetencje auditorów i jednostki 

certyfikującej do konkretnych branż (kodów IAF). Potwierdzeniem kompetencji danej 

jednostki certyfikującej do certyfikacji w danym kodzie IAF (w przypadku AWF - kod IAF 

37 Szkolnictwo) jest Certyfikat Akredytacji PCA wraz z zakresem. Certika sp. z o. o. taką 

akredytację PCA posiada i jest to wystarczające do prowadzenia certyfikacji. 

Więc wymóg wykazania: "Trzy usługi (rozumiane jako trzy oddzielne umowy) dla 

Publicznych Uczelni Wyższych, polegające na usłudze certyfikacji, nadzoru lub 

recertyfikacji i nadzoru systemu zarządzania jakością na zgodność z ISO 9001:2015, tj. dla 

trzech rożnych podmiotów, wraz z załączeniem dowodów - referencji, że usługa została 

wykonana należycie." podpada pod czyn nieuczciwej konkurencji (por. wyrok KIO z 11 

grudnia 2017 r., sygn. akt KIO 2478/17) 

"Nie jest dopuszczalna sytuacja, w której zamawiający opisuje przedmiot zamówienia, 

ograniczając w istotny sposób konkurencję, podczas gdy inny niż opisany w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia sposób wykonania tegoż zamówienia pozwoliłby mu 

uzyskać ten sam efekt, a jednocześnie większa ilość wykonawców uzyskałaby dostęp do 

zamówienia" 

Także proszę usunąć ten wymóg, jak i inne tego typu. 

   

Odpowiedź Zamawiającego nr 19:  

Postępowanie przeprowadzone jest w trybie zamówień publicznych o udzielenie 

zamówienia z wyłączeniem ustawy,  zgodnie z art. 2 pkt. 1 Ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych z dnia 11 września  2019 r.  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z póź. zm.). 
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Niniejsze zamówienie nie podlega przepisom tejże ustawy. Wartość zamówienia nie 

przekracza kwoty 130 000 zł. 

Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu odnoszące się do zakresu usługi, 

zgodne z zasadą proporcjonalności, w sposób obiektywny weryfikujące doświadczenie 

potencjalnych wykonawców. Określony przez Zamawiającego zakres warunku jest wprost 

powiązany z zakresem przedmiotu zamówienia a w szczególności jego specyfiką. W celu 

rozszerzenia kręgu potencjalnych wykonawców Zamawiający nie określił wartości 

wykazanych usług przedmiotowego warunku . Mając na uwadze powyższe oraz jak ważna 

jest to dziedzina działania Zamawiającego, 

Zamawiający nie dokona modyfikacji warunków udziału w postępowaniu. 

II. Dokonane wyjaśnienia treści zapytania ofertowego dołącza się do zapytania 

ofertowego, jako jej integralną część i zostają udostępnione na stronie internetowej 

postępowania. Zmiany wchodzą w życie z dniem ich opublikowania. 

III. W związku z tym, że w  dokonano  zmiany , które mogą być istotne  dla sporządzenia 

oferty, Zamawiający  przedłuża termin składania ofert oraz otwarcia ofert. 

Było: 07-04-2022 12:00:00 

Nowy termin składania ofert: 08.04.2022 godz. 10:00 

 

 

 

 

Starszy Referent ds. zamówień Publicznych 

       

   Aneta Baraniuk 

          

/…./ 
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